АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.Октябрьский

31.03.2015                                                                                                    №36-п
Об обеспечении пожарной

безопасности на территории

Октябрьского сельсовета
на 2015 год
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994.   №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 закона Красноярского края от 10.02.2000. №9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании подпункта 11 пункта 1 статьи 7 Устава Октябрьского сельсовета, а также в целях обеспечения мер пожарной безопасности на территории Октябрьского сельсовета на 2015 год.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Октябрьского сельсовета на 2015 год, согласно Приложению №1.

2. Утвердить «Перечень первичных средств пожаротушения и мероприятий для обеспечения пожарной безопасности индивидуальных жилых домов на территории Октябрьского сельсовета», согласно Приложению №2.
         3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Октябрьского сельсовета Лагно Е.В.
         4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в общественно - политической газете «Вестник депутата».

Глава Октябрьского сельсовета                                                    Н.Ю. Розбицкая
                                                                                                 Приложение № 1
                                                                                                       Утверждено постановлением

                                                                                                       Октябрьского сельсовета

                                                                                                       № 36-п от «31» марта 2015 г.

План основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Октябрьского сельсовета  на 2015 год.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Проводить среди населения разъяснительную работу по соблюдению правил пожарной безопасности с вручением памяток
	Розбицкая Н.Ю.

Лагно Е.В.
	Постоянно
Пожароопасный период

	2.
	Создать ДПД на каждом предприятии
	Руководители предприятий
	до 15.04.15г.

	3.
	Провести разъяснительную работу на предприятиях и среди населения о том, что при возникновении пожара звонить 8 (391-62) 38-525
	Руководители предприятий

Лагно Е.В.
	Постоянно

	4.
	Установить контроль за пожарными проездами возле жилых домов
	Участковый инспектор
	Постоянно

	5.
	Провести проверки мест проживания неблагополучных семей и иные мероприятия, направленные на профилактику пожаров
	Участковый инспектор
	Постоянно

	6.
	Оказывать помощь пенсионерам, инвалидам в ремонте печей и электросетей, связанных с обеспечением пожарной безопасности
	Администрация
	Постоянно

	7.
	Инструктировать нанимателей жилых помещений с вручением памяток о порядке содержания и правилам пожарной безопасности
	Лагно Е.В.
	Постоянно

	8.
	Обеспечить очистку территорий вокруг зданий от мусора и горючих материалов, устронять недостатки, которые могут привести к пожарам
	Руководители предприятий

Лагно Е.В.
	Постоянно

	9.
	Держать под контролем чердачные помещения и провести ревизию электросетей
	Руководители организаций, предприятий, участковый инспектор
	Постоянно

	10.
	Место стоянки техники, ГСМ  обеспечить необходимым инвентарем для тушения пожаров
	Руководители предприятий
	Постоянно

	11.
	Оборудовать пункты сосредоточения пожарного инвентаря на предприятиях согласно норм
	Руководители предприятий
	до 15.04.15г.

	12.
	Осуществлять контроль за готовностью водобашен, постоянно держать их в готовности.
	Переверзев С.
	Постоянно

	13.
	Запретить на территории сельсовета в весенне-летний пожароопасный период разведение костров, сжигание мусора и отходов.
	Администрация

Участковый инспектор
	Пожароопасный период

                                                                                                               Приложение № 2

                                                                                                       Утверждено постановлением

                                                                                                       Октябрьского сельсовета

                                                                                                       № 36-п от «31» марта 2015 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ПЕРВИЧНЫХ СРЕДСТВ ПОЖАРОТУШЕНИЯ И МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ НА ТЕРРИТОРИИ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА.
1. Каждый жилой дом в весенне-летний пожароопасный период  обязан иметь емкость не менее 0,2.куб.м. для хранения воды.

2. В каждом жилом строении должен быть огнетушитель, который должен содержаться согласно инструкции и вовремя перезаряжаться.

3. Запрещается разведение костров, в том числе сжигание мусора, отходов на территории жилых строений в пожароопасный весенне-летний период.

4. Запрещается хранение взрывоопасных и пожароопасных веществ и материалов в квартирах и жилых домах.

5. Организовать своевременную уборку мусора, горючих материалов с территории индивидуальных жилых строений.

6. Обязать население содержать в технически исправном состоянии электросети и печное отопления в жилых домах.

7. Обязать владельцев  каждого индивидуального жилого дома установить ящик с песком объемом не менее 0.5 куб.м., укомплектованный совковой лопатой. Конструкция ящика должна обеспечивать удобство извлечения песка и исключать попадания осадков.